



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112025-267923  
CG-DL-E-24112025-267923

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5159]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 21, 2025/कार्तिक 30, 1947

No. 5159]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 21, 2025/KARTIKA 30, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 नवम्बर, 2025

का.आ. 5335(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2112(E) तारीख 09/05/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के गोंडा जिले में 84 कोसी परिक्रमा मार्ग पैकेज-VI NH227B के कि.मी. 160.200 (बहुवन मदार मांझा) से कि.मी.224.040 (जगरनाथपुर) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18th मई 2025" को "अमर उजाला (हिन्दी)" और "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया (अंग्रेजी)" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के गोंडा जिले में NH227B के कि.मी. 160.200 (बहुवन मदार मांझा) से कि.मी.224.040 (जगरनाथपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: गोंडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: करनैलगंज					
गांव का नाम: अल्लीपुर खांडे राय					
1	101	निजी	कृषि	0.029	कांती / देशराज
2	102	सरकारी	रास्ता	0.01	रास्ता
3	103	निजी	कृषि	0.054	अकबाल / साहेबदीन, ननके / साहेबदीन, पल्लू / बिरई, रंजीत / बिरई, विश्वनाथ / साहेबदीन, शिवनाथ / बिरई, श्रीमती इन्द्रपता / साहेबदीन, सीताराम / बिरई, हरीराम / साहेबदीन
4	107	निजी	कृषि	0.027	खुसीराम / गुरदीन, सुन्दर / गुरदीन, मनीराम / गुरदीन, छोटे / गुरदीन, फूलचन्द / गुरदीन, कुन्दन / गनेश, रामसंवारे / कुन्दन, श्रीमती धनपाला / कुन्दन, प्रकाश / रामकि शोर

					रमाकान्त / रामकि शोर ननकादेवी / रामकि शोर हरिश्चन्द्र / नन्नन
5	116	निजी	कृषि	0.033	देशराज / मुटुरू, रामफेर / मुटुरू, रामतीरथ / मुटुरू, राममनोहर / मुटुरू, जाबिरअली / मुमताजअली, रोजअली / मुमताजअली, घनश्यामसिंह / हरिवक्शसिंह, श्यामनाथसिंह / हरिवक्शसिंह
6	117	निजी	कृषि	0.253	अजय कुमार / सन्तराज सिंह, अजयकुमार ना.बा. / सन्तराजसिंह, अश्विनी कुमार / सन्तराज सिंह, अश्विनी कुमार ना.बा. / सन्तराजसिंह श्रीमती कृष्णावती / सन्तराजसिंह, घनश्यामसिंह / हरिवक्शसिंह, श्यामनाथसिंह / हरिवक्शसिंह, चन्द्रेश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह, बिन्देश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह, महेश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह, श्रीमती मैनादेवी / रामतेज
7	120	निजी	कृषि	0.212	चन्द्रेश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह, बिन्देश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह,

					महेश्वरीसिंह / दुखहरनसिंह, सुरेशसिंह / दुखहरनसिंह
8	122	निजी	कृषि	0.468	भिखई / अवधराम समोखन / अवधराम प्रेम / श्यामलाल शोभा / श्यामलाल
9	123	निजी	कृषि	0.255	इशहाक / असगर , गुल्ले / असगर , फरियाद / असगर
10	125	निजी	कृषि	0.234	अजय कुमार / सन्तराज सिंह , अजयकुमार ना.बा. / सन्तराजसिंह, अश्विनी कुमार / सन्तराज सिंह, अश्विनी कुमार ना.बा. / सन्तराजसिंह , श्रीमती कृष्णावती / सन्तराजसिंह
11	126	सरकारी	रास्ता	0.093	रास्ता
12	140	निजी	कृषि	0.08	अरूण प्रताप सिंह / अमिरका, अरूण प्रताप सिंह , अमिरका सिंह , उदयप्रताप सिंह / अमिरका , उदय प्रताप सिंह ना. / अमिरका सिंह , घनश्याम सिंह / मुन्नु सिंह , घनश्याम सिंह / मुन्नु सिंह , विजय प्रताप सिंह / अमिरका , विजय प्रताप सिंह ना. / अमिरका सिंह
13	141	निजी	कृषि	0.144	अरूण प्रताप सिंह / अमिरका, अरूण प्रताप सिंह , अमिरका सिंह , उदयप्रताप सिंह /

					अमिरका , उदय प्रताप सिंह ना. / अमिरका सिंह , घनश्याम सिंह / मुन्नु सिंह , घनश्याम सिंह / मुन्नु सिंह , विजय प्रताप सिंह / अमिरका , विजय प्रताप सिंह ना. / अमिरका सिंह
14	142	सरकारी	रास्ता	0.031	रास्ता
15	143	निजी	कृषि	1.652	प्रेम बहादुर सिंह / रघुवीर सिंह , रवीन्द्रसिंह / जनार्दनसिंह , मदनसिंह / जनार्दनसिंह , रामजन्मसिंह / जनार्दनसिंह , श्रीमतीअछैबरादेवी / जनार्दनसिंह , हनुमानसिंह / राजेश्वरीसिंह , सूरसतीदेवी / राजेश्वरीसिंह , अभिमन्युसिंह / पाटेश्वरीसिंह , धनुषधारीसिंह / पाटेश्वरीसिंह , हीरासिंह / पाटेश्वरीसिंह , मु. कामिनी सिंह / पाटेश्वरीसिंह , आकांक्षा / नरेंद्र पाल सिंह , आशुतोष सिंह / नरेंद्र पाल सिंह , कमलकिशांेरसिंह / शत्रोहनसिंह , चित्रसेन / रामअभिलाख , निर्मल चंद सिंह / मातबर सिंह , विनोदकुमारसिंह /

					शत्रोहनसिंह , रमेश सिंह / रामअभिलाख , राममनोरथसिंह / मरजादसिंह , शान्ती देवी / उग्रसेन सिंह , संजय सिंह / उग्रसेन सिंह , सुषमा सिंह / नरेंद्र पाल सिंह , रणविजयसिंह / शीतलाप्रसादसिंह , विकाससिंह / आनन्दभाष्करसिंह , मु.गिरीशासिंह / आनन्दभाष्करसिंह , समोखन / रामअवध , बिनोदकुमारसिंह / छेदीसिंह , प्रमोदकुमारसिंह / छेदीसिंह , अनिरुद्रकुमारसिंह / छेदीसिंह , श्रीमती राजमती / छेदीसिंह
16	147	निजी	कृषि	0.303	रणविजयसिंह / शीतलाप्रसादसिंह , विकाससिंह / आनन्दभाष्करसिंह , मु.गिरीशासिंह / आनन्दभाष्करसिंह
17	152	निजी	कृषि	0.34	जयप्रकाशसिंह / जगन्नाथसिंह , बृजमोहनसिंह / जगन्नाथसिंह
18	153	निजी	कृषि	0.175	भवानीप्रसादसिंह / दीनबन्धसिंह
19	158	निजी	कृषि	0.166	हरीरामसिंह / बहालसिंह
20	79	निजी	कृषि	0.737	रामरंग / रामकिशुन,

					दलजीत / रामकिशुन, रामकली / रामकिशुन, देवकाली / रामकिशुन, मायादेवी / देवकाली, सुनिता / रामरंग, कृष्णपति / दयाराम सिंघ
21	80	निजी	कृषि	0.3	जोखन सिंह / चन्द्रपाल सिंह , सोखन सिंह / चन्द्रपाल सिंह , दयाराम सिंह / चन्द्रपाल सिंह , श्यामलाल सिंह / चन्द्रपाल सिंह
22	81	निजी	कृषि	0.511	मेराज / नसीरे , मोमिनानिशा / युनुसअली , युनुस / नसीरे , साबिरअली / वारिसअली , सैय्यदअली / नसीरे
23	83	निजी	कृषि	0.194	घनश्यामसिंह / हरिबक्शसिंह , शंकरसिंह / बेचनसिंह , श्यामनाथसिंह / हरिबक्शसिंह
24	89	निजी	कृषि	1.93	जोखन सिंह / चन्द्रपाल सिंह , सोखन सिंह / चन्द्रपाल सिंह , दयाराम सिंह / चन्द्रपाल सिंह , श्यामलाल सिंह / चन्द्रपाल सिंह
25	90	सरकारी	रास्ता	0.041	रास्ता
26	93	सरकारी	रास्ता	0.099	रास्ता
27	95	निजी	कृषि	0.416	अकबालसिंह / करियासिंह
28	97	निजी	कृषि	0.14	घनश्यामसिंह / हरिबक्शसिंह ,

					श्यामनाथसिंह / हरिबक्शसिंह
29	99	निजी	कृषि	0.454	छोटे / सन्तराम , सोनू / सन्तराम , पप्पू / सन्तराम , श्रीमती पराना / धन्नू , श्रीमती रामदुलारी / सन्तराम
कुल योग				9.381	

[फा. सं. RO-LKO-NH(O)-NH-227B-2021-22/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st November, 2025

**S.O. 5335(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 2112(E) Dated:09/05/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of 84 kosi Parikrama Marg PKG-VI NH-227B in the stretch of land from Km. 160.200 (Bahuvan Madar Manjha) to Km. 224.040 (Jagarnathpur) in the district of GONDA in the state of UTTAR PRADESH, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India (English)” and “Amar Ujala (Hindi)” both dated 18th May 2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH227B in the stretch of land from Km. 160.200 (Bahuvan Madar Manjha) to Km. 224.040 (Jagarnathpur) in the district of GONDA in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: GONDA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Colonelganj</b>					
<b>Village: Allipur Khande Ray</b>					
1	101	Private	Agriculture	0.029	Kanti / Deshraj
2	102	Government	Rasta	0.01	Rasta
3	103	Private	Agriculture	0.054	Iqbal / Sahebodin, Nanke / Sahebodin, Pallu / Birai, Ranjit / Birai, Vishwanath / Sahebodin, Shivnath / Birai, Indrapata / Sahebodin, Sitaram / Birai, Hariram / Sahebodin
4	107	Private	Agriculture	0.027	Khusiram / Gurdin, Sundar / Gurdin, Maniram / Gurdin, Chhote / Gurdin, Phoolchand / Gurdin, Kundan / Ganesh, Ramsaware / Kundan, Mrs. Dhanpala / Kundan, Prakash / Ramki Shor Ramakant / Ramki Shor Nankadevi / Ramki Shor Harishchandra / Nannan
5	116	Private	Agriculture	0.033	Deshraj / Muturu, Ramfer / Muturu, Ramtirth / Muturu, Rammanohar / Muturu, Jabir Ali / Mumtaz Ali, Roza Ali / Mumtaz Ali, Ghanshyam Singh / Haribaksh Singh, Shyamnath Singh / Haribaksh Singh
6	117	Private	Agriculture	0.253	Ajay Kumar / Santaraj Singh , Ajaykumar / Santarajsingh , Ashwini Kumar / Santaraj Singh , Ashwini Kumar / Santarajsingh , Krishnavati / Santarajsingh , Ghanshyamsingh / Haribakshsingh ,

					Shyamnathsingh / Haribakhsingh , Chandreshwarisih / Dukhharansih, Bindeshwarisih / Dukhharansih , Maheshwarisih / Dukhharansih, Mainadevi / Ramtej
7	120	Private	Agriculture	0.212	Chandreshwari Singh / Dukhharan Singh, Bindeshwari Singh / Dukhharan Singh, Maheshwari Singh / Dukhharan Singh, Suresh Singh / Dukhharan Singh
8	122	Private	Agriculture	0.468	Bhikhai / Avadharam Samokhan / Avadharam Prem / Shyamlal Shobha / Shyamlal
9	123	Private	Agriculture	0.255	Ishaq / Asghar, Gulle / Asghar, Fariyad / Asghar
10	125	Private	Agriculture	0.234	Ajay Kumar / Santaraj Singh, Ajaykumar / Santaraj Singh, Ashwini Kumar / Santaraj Singh, Ashwini Kumar / Santaraj Singh, Krishnavati / Santaraj Singh
11	126	Government	Rasta	0.093	Rasta
12	140	Private	Agriculture	0.08	Arun Pratap Singh / Amirka, Arun Pratap Singh, Amirka Singh, Uday Pratap Singh / Amirka, Uday Pratap Singh N. / Amirka Singh, Ghanshyam Singh / Munnu Singh, Ghanshyam Singh / Munnu Singh, Bijay Pratap Singh / Amirka, Bijay Pratap Singh / Amirka Singh
13	141	Private	Agriculture	0.144	Arun Pratap Singh / Amirka, Arun Pratap Singh, Amirka Singh, Uday Pratap Singh / Amirka, Uday Pratap Singh N. / Amirka Singh, Ghanshyam Singh / Munnu Singh, Ghanshyam Singh / Munnu Singh, Bijay Pratap Singh /

					Amirka, Bijay Pratap Singh / Amirka Singh
14	142	Government	Rasta	0.031	Rasta
15	143	Private	Agriculture	1.652	Prem Bahadur Singh / Raghuvver Singh, Rabindra Singh / Janardan Singh, Madan Singh / Janardan Singh, Ramjanm Singh / Janardan Singh, Achhaibaradevi / Janardan Singh, Hanuman Singh / Rajeshwari Singh, Surastidevi / Rajeshwari Singh, Abhimanyu Singh / Pateeshwari Singh, Dhanushdhari Singh / Pateeshwari Singh, Hira Singh / Pateeshwari Singh, Kamini Singh / Pateeshwari Singh, Akanksha / Narendra Pal Singh, Ashutosh Singh / Narendra Pal Singh, Kamalkishaner Singh / Shatruhan Singh, Chitra Sen / Ram Abhilakh, Nirmal Chand Singh / Matbar Singh, Binod Kumar Singh / Shatruhan Singh, Ramesh Singh / Ram Abhilakh, Ram Manohar Singh / Marjad Singh, Shanti Devi / Ugrasen Singh, Sanjay Singh / Ugrasen Singh, Sushma Singh / Narendra Pal Singh, Ranbijaysingh / Shitalaprasadsingh, Bikassingh / Anandbhaskarsingh, Md.Girishasingh / Anandbhaskarsingh, Samokhan / Ramavadh, Binodkumarsingh / Chedi Singh, Pramodkumarsingh / Chedi Singh, Anirudvakumarsingh / Chedi Singh, Rajmati / Chedi Singh
16	147	Private	Agriculture	0.303	Ranbijaysingh /

					Shitalaprasadsingh, Bikassingh / Anandbhaskarsingh, Girishasingh / Anandbhaskarsingh
17	152	Private	Agriculture	0.34	Jaiprakash Singh / Jagannath Singh, Brijmohan Singh / Jagannath Singh
18	153	Private	Agriculture	0.175	Bhawani Prasad Singh / Deenbandh Singh
19	158	Private	Agriculture	0.166	Hariram Singh / Bahal Singh
20	79	Private	Agriculture	0.737	Ramrang / Ramkishun, Daljit / Ramkishun, Ramkali / Ramkishun, Devkali / Ramkishun, Mayadevi / Devkali, Sunita / Ramrang, Krishnapati / Dayaram Singh
21	80	Private	Agriculture	0.3	Jokhan Singh / Chandrapal Singh, Sokhan Singh / Chandrapal Singh, Dayaram Singh / Chandrapal Singh, Shyamlal Singh / Chandrapal Singh
22	81	Private	Agriculture	0.511	Meraj / Naseer, Mominanisha / Yunus Ali, Yunus / Naseer, Sabir Ali / Waris Ali, Sayyed Ali / Naseer
23	83	Private	Agriculture	0.194	Ghanshyam Singh / Haribaksh Singh, Shankar Singh / Bechan Singh, Shyamnath Singh / Haribaksh Singh
24	89	Private	Agriculture	1.93	Jokhan Singh / Chandrapal Singh, Sokhan Singh / Chandrapal Singh, Dayaram Singh / Chandrapal Singh, Shyamlal Singh / Chandrapal Singh
25	90	Government	Rasta	0.041	Raasta
26	93	Government	Rasta	0.099	Rasta
27	95	Private	Agriculture	0.416	Akbaal Singh / Kariya Singh
28	97	Private	Agriculture	0.14	Ghanshyam Singh / Haribaksh Singh, Shyam Nath Singh / Haribaksh Singh
29	99	Private	Agriculture	0.454	Chhote / Santram,

					Sonu / Santram, Pappu / Santram, Parana / Dhannu, Ramdulari / Santram	
				<b>Total</b>	<b>9.381</b>	

[F. No. RO-LKO-NH(O)-NH-227B-2021-22/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director